[A] ACG. Original no localitzat.

			Ed. *Villanueva, Viage, XIII, ap. 42.

			Aquest judici está relacionat amb una disposició testamentària de 24 de febrer de 1171. Vegeu el document 483. El Bernat de Palacons del judici és sens dubte el mateix que en la disposició testamentària figura com a Bernat de Palafolls.

			Ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonensium, comes Barchinone et marchio Provincie, cognitor huius cause que vertitur inter Guillelmum, Gerundensis episcopum, et Berengarium de Palacons, assidentibus mihi Guillelmo, Dei gratia Terrachonensis archiepiscopo, Apostolice Sedis legato, et Bernardo, Barchinonensis episcopo, et Petro de Ripulleto, et Arberto de Castrovetulo, et Raimundo de Montecatano, et Arnaldo Gaufridi et iudice de palacio, et Berengario de Buxados, con dompno Berengarium de Palacons ut restituat castrum de Laureto cum omni suo iure episcopo et ecclesie Gerundensi, quod iure pignoris cognovi esse Gerundensi ecclesie obligatum pro CC quinquaginta morabatinis avinaiariis, sicuti in illo pignoris instrumento, quod inde ecclesie Gerundensi habet, continetur. Et idem episcopus et Gerundensi ecclesie persolvat uxori et filio Berengarii de Laurano ducentos morabatinos avianaiarios quos precepit ei reddi Bernardus de Palacons in diffinitione sive traditione quod de iamdicto castro ecclesie Gerundensi fecit, cum ageret in extremis. Preterea pronuncio quod sicut in eadem diffinitione sive traditione continetur, solutis iam dictis quadringentis L morabatinis per Berengarium de Palacons, qui ab intestato in dicto Bernardo de Palacons se succesisse asserit, episcopo et ecclesie Gerundensi, idem episcopus vel eius successor et ecclesie Gerundensi retineat quartonem eiusdem castri iure proprietatis in perpetuum [...] ad se pertinentibus, tam in mari quam in terra, et aliud quartonem possideat et teneat pro ecclesie Gerundensi filius Berengarii [...] eiusdem castri castlanus, et uxor eius. Alios autem duos quartones, solutis quadringentis L morabatinis [...] Gerundensi, sicut superius dictum est, restituat ecclesia Gerundensi Berengario de Palacons, servata tamen questione proprietatis eidem ecclesie in ipsis quartonibus, quoniam ita continetur in ipsa diffinitione sive traditione quod prefatus Bernardus de Palacons ecclesie Gerundensi fecit, cum in infirmitate detineretur, qua obiit.

			Latum est iudicium VII kalendas iulii, anno MCLXXIII ab Incarnatione Domini in civitate Barchinona.

			Sig+num Ildefonci, regis Aragoni, comitis Barchinone et marchioni Provincie.